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Odstraňte starý kvas, abyste byli novým těstem,  

vždyť vám nastal čas nekvašených chlebů,  

neboť byl obětován náš velikonoční beránek, Kristus.  

(1Kor 5,7) 

Milí farníci,  

Velikonoce jsou tu, konečně se opět v našich kostelích rozezvučí „Aleluja“, vy-

zývající k Boží oslavě. Ale doba postní, přísnější, než je zvykem, byla a kupodivu 

pokračuje stále. Copak nám tím chce Bůh říci, co nás chce naučit? Odstranit kvas 

hříchu, jak doporučoval již svatý Pavel! Kvas má schopnost vše prokvasit – tak i 

hřích proniká do všech sfér lidských životů již velmi dlouho, proto se nám zdá 

tento stav zbavený milosti Boží normální. Odstranit jej může jen sám Bůh svými 

svátostmi, které slavíme. Otázkou je, jak je slavíme… Zpověď? Už aby byla za 

mnou…, nebo – Raději tam nepůjdu, aby si pan farář nepokazil o mně smýšlení… 

Chudák kněz – je nám čekající prodlouženou rukou Kristovou, rozdávající ne-

beskou lásku – ale často čeká marně… Ne, chudák je ten, kdo ještě nepochopil 

princip svátostí a klopýtá po cestách víry dle vlastní pokřivené logistiky. Kvas je 

Kristem použit v podobenství, v němž má stejný význam – tedy vše prokvasit, ale 

opačným způsobem, ne ke škodě, ale k užitku – je jako Boží království, které se 

šíří životem žité křesťanské víry. Pokorným svědectvím.  

Tak pokorně svědčil i náš v Pánu zemřelý pan Josef 

Drechsler, aktivní farník. Po vzoru svého patrona svatého 

Josefa se rád chopil každé práce, pomáhal při opravách kos-

telů, každoročně kolem farního kostela hrabal listí, člen 

farní rady, služebník hodný následování, vždy usměvavý, 

s nímž se dalo o všem mluvit… Za celé farní společenství 

mu ještě jednou tímto přeji věčnou radost v Božím králov-

ství, kde na nás čeká a kde se za nás jistě přimlouvá. Děku-

jeme a těšíme se na viděnou! Přeji nám všem požehnané 
Velikonoce! Christus vivit et regnat! 

                                                                                                                   Pater Petr 

Římskokatolické farnosti Starý Rožmitál  



Výzva biskupů ke sčítání lidu 2021 
 

V České republice začne 27. března 2021 ON LINE sčítání lidu, které se na-

posledy konalo v roce 2011. Biskupové Čech, Moravy a Slezska při této příle-

žitosti vydávají společnou výzvu pro věřící. 

Bratři a sestry, 

27. března 2021 začne sčítání lidu, které bylo naposledy před deseti lety. Tak jako 

minule, i tentokrát bude odpověď na otázku příslušnosti k náboženské víře a pří-
slušnosti k církvi dobrovolná. 

Z pohledu katolické církve je příslušnost k církvi dána křtem. Katolík je ten, kdo 

byl v církvi katolické pokřtěn, a tato skutečnost byla zaznamenána do církevních 

matrik. Za posledních sto let prošla evidence náboženského vyznání a příslušnosti 

k církvi několika změnami, a nyní je dobrovolná. Česká biskupská konference 

v roce 2020 publikovala statistický údaj, akceptovaný odbornou veřejností, který 

říká, že v České republice je v současnosti pokřtěno v katolické církvi 4,591 

mil. obyvatel, tedy 43 % obyvatelstva. 

Přesto je třeba se ke své církvi přihlásit i při sčítání lidu. Proto Vás vyzýváme, 

abyste vyplnili údaj v kolonce B10 tak, že zaškrtnete text: Věřící – hlásící se 

k církvi, a pod tím napsali buď Římskokatolická církev nebo Řeckokatolická 

církev podle toho, které církve jste členem. 

Možná si řeknete, že to není důležité, ale opak je pravdou. Čím méně katolíků se 

ke své církvi přihlásí, tím menší bude církev v očích státu. Stane se méně vý-

znamným partnerem, s nímž se méně počítá a jehož hlas bude méně slyšet. Z mi-

nulého sčítání víme, že i když se téměř polovina obyvatel rozhodla na tuto otázku 

neodpovědět, státní úřady, média i společenské vědy číslo ze sčítání (1,082 mil.) 

považovaly za počet věřících či katolíků. Kolik dalších věřících a katolíků zůstalo 
ukryto v oné mlčící polovině sčítaných, se už nikdy nedozvíme. 

Proti sčítání může být mnoho námitek. Jednou z nich je i názor, že církev je zka-

žená a zdiskreditovaná, a proto si nezaslouží, abych se k ní přihlásil. Ano, lidská 

stránka církve nemusí být pro každého přitažlivá, ale nepřestává být společen-

stvím více či méně hříšných lidí kolem Krista. Církev potřebuje obnovu stále, ale 

tím, že se od ní distancujeme, jí nepomůžeme. Přihlasme se k ní a pak se snažme 
především úsilím o vlastní svatost o její lepší kredit. 

Pamatujme taky na Ježíšův příslib: Ke každému, kdo se ke mně přizná před lidmi, 
i já se přiznám před svým Otcem v nebi (Mt 10, 32). 

Ještě jednou prosíme: přijměte výzvu vyslovit se ve sčítání lidu. Dejme najevo, 

že jsme katolíci. Řekněme společnosti: Počítejte s námi. 
 

Ze srdce vám žehnají 

biskupové Čech, Moravy a Slezska 
 

www.cirkev.cz/cs/aktuality/210315vyzva-biskupu-ke-scitani-lidu-2021 

 



Modlitba 
 

 

Podobně jako do každého lidského vztahu  

patří chvíle strávené společně a rozhovor,  

podobně i ke vztahu k Bohu patří modlitba. 

 

Modlitba je komunikace s Bohem. 
 

Ta není výsadou několika vyvolených, ný-

brž je určená všem lidem. Modlitba se mů-

že odehrávat různými způsoby, např. skrze 

rozhovor vlastními slovy „jako přítel s pří-

telem“, nasloucháním v tichu, co Bůh mlu-

ví v lidském srdci, skrze četbu Bible nebo i 

vyslovováním textů, které se v církvi 

v průběhu dějin ustálily. Častou modlitbou 
bývá také klanění (adorace) nebo růženec. 
 

„Podle mého názoru modlitba není nic jiného než rozhovor s přítelem, se 

kterým se rádi a často scházíme o samotě, abychom si s ním mohli promluvit, 

protože nás miluje.“ (sv. Terezie z Avily) 
 

Modlitba patří k člověku stejně jako dýchání, jídlo nebo láska. Když někdo proží-

vá radostné chvíle, může se obracet na Boha s děkováním. Když se cítí osamělý a 

nemá si s kým promluvit, zakouší, že s Bohem může kdykoliv rozmlouvat. Když 

se ocitá v nebezpečí, zjišťuje, že Bůh odpovídá na jeho volání o pomoc. Modlitba 

očišťuje. Vybavuje pro zápas s pokušením a posiluje ve slabosti. Modlitba odní-
má strach, násobí síly, upevňuje vytrvalosti. Modlitba vnáší do života štěstí. 

 

Ježíš, vzor křesťanské modlitby 

Vzorem křesťanské modlitby je Ježíš Kristus. Základem jeho života byl důvěr-

ný vztah, jaký může mít Syn k svému milujícímu Otci. Ježíš se nejen účastnil 

modliteb ve shromáždění a po židovském způsobu recitoval žalmy; spojení 

s Bohem Otcem bylo červenou nití celého jeho života. Často odcházel na osamělá 

místa, aby se modlil, někdy i v noci. V intenzivní modlitbě zůstával také před dů-

ležitými rozhodnutími. K Otci se obracel ve chvílích velké radosti. Modlitba jej 

ale provázela i v nejtěžších okamžicích jeho života. 
 

Od Ježíše Krista se můžeme modlitbě učit na prvním místě  

tím, že vstoupíme do důvěrného vztahu s Bohem. 

Nejlepší modlitbou jsou právě Velikonoce, 

jsou to největší svátky 

Kristovy Církve. 



Úkryt na zlé časy 
 

Známý františkán Benedict Groeschel měl jednu fotografii, kterou si pečlivě stře-

žil. Na té fotografii je mu sedmnáct let a sedí na lavičce v parku se svým otcem. 

Vypadá mírumilovně, usebraně a zranitelně. Ale při pohledu zpět na svůj život 

Benedict říká: „Jak jenom mohl tenhle kluk přežít všechny ty roky?“ A hned od-

povídá: Protože jsem objevil malý přístav ukrytý ve své duši – přístav, který jsem 

nevybudoval, útočiště chráněné před poryvy života. Uprostřed bouří jsem toto 

posvátné místo někdy nedokázal nalézt, ale věděl jsem, že tam přesto je. Protože 

Bůh je Bohem pokoje, zbudoval v nitru každého z nás tento vnitřní přístav. Je to 

úkryt, který nám umožní přežít, když jsou časy zlé. Je to místo, kde můžeme za-

hlédnout paprsek přízně a milosti. Snažíme-li se za všech okolností držet Boha, 

on nám umožní najít toto vzácné místo pokoje. Vztáhne k nám svou ruku. 
Ve své vlastní duši nalezl Benedict Groeschel pokoj, sílu a radost, které charakte-

rizují domov darovaný Bohem. Když k tobě Bůh vztáhne ruku, jsi ochoten vstou-

pit a posadit se u něj? Sedět u Ježíšových nohou a zakoušet Otcovu přítomnost je 

totiž celoživotní potěšení. Bůh nabízí víc… 
_________________________________________________________________ 

 

Zprávy a oznámení 
 

Změna času 
Připomínáme, že v noci ze soboty 27. 3. 2021 na neděli 28. 3. začíná letní čas.  
 

Velkopáteční sbírka na Svatou zemi 
Bude probíhat na Velký pátek, dary prosím dávejte do pokladničky v kostele.  
 

Adorace a zpověď na Bílou sobotu 
Na Bílou sobotu 3. 4. bude možno během dne (od 9,00 do 18,00 hod.) navštívit ve 

farním kostele Boží hrob a tiše adorovat umučeného Spasitele. Prosíme zájemce, 

aby se zapsali na listinu, která je k dispozici ve farním kostele. Potřebujeme 

18 ochotných adorátorů. Využijte ten den ke smíření s Bohem (9,00 – 11,00 hod), 

zpovídat se bude v sakristii! 
 

Milé ženy, holky a dívky! 

Ráda bych vás oslovila a poprosila o pomoc s výzdobou květin v našich kostelích. 

Naše maminky už nemají sílu, letos se odhlásilo pět žen z této služby. Patří jim 

velké poděkování za tuto letitou službu, ochotu a příklad. Proto je to na nás mla-

dých :) Popřemýšlejte holky a nebojte se! Je to milá služba, čas strávený touto 

službou vám Bůh tisíckrát vrátí :) Čím víc nás bude, tím méně bude služeb!  

Moc děkuji za každou květinářku.                                          Inka Holanová 
__________________________________________________________________________________________ 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Starý Rožmitál, Rybova 1, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem. 
Uzávěrka příštího čísla 18. 4. 2021. Redakce: P. Petr Misař (tel: 721 901 533), Ivana Hoyerová. 

Web: rimskokatolickafarnoststaryrozmital.webmium.com, email: rkf.staryrozmital@dicb.cz 



Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 22. března do 4. dubna 2021 

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 22. 3.  ---   

Úterý 23. 3.  ---   

Středa 24. 3.  
18,00 Za Adolfa a Františku Trčkovy 

Po mši sv. adorace 
  

Čtvrtek 25. 3.  Slavnost Zvěstování Páně  17,00 mše sv.  

Pátek 26. 3.  

17,00 svátost smíření, 17,30 křížová cesta 

18,00 Za Marii a Adolfa Trčkovy, rody Trčků, 

Průchů a duše v očistci 
  

Sobota 27. 3.         / Online sčítání věřících! /    

Neděle 28. 3. Květná neděle, 8,00 křížová cesta 

8,30 Za Ladislava Opršala a celý rod   
10,10 

b. sl. 
11,15 

mše sv. 

Pondělí 29. 3.                 Svatý týden ---   

Úterý 30. 3.  ---   

Středa 31. 3.  
18,00 Za ochranu před nemocemi, za farníky 

Po mši sv. adorace 
  

Čtvrtek 1. 4. 
Zelený čtvrtek 

18,00 Ke cti Eucharistického Krista, adorace 

v Getsemanech, Za kněze a kněžská povolání 

  
15,00 

mše sv. 

Pátek 2. 4. Velký pátek, 14,30 křížová cesta 

15,00 velkopáteční obřady 
 

15,00 

křížová cesta 
15,00 

křížová cesta 

Sobota 3. 4. 
Bílá sobota, 9,00 – 11,00 svátost smíření 

9,00 – 18,00 adorace u Božího hrobu 

19,00 Vigilie Za farnost 

   

Neděle 4. 4. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 

8,30 Za farnost 
 

10,10  
mše sv. 

11,15 
mše sv. 



 

 

Den 

Mše svaté a jiné události v Rožmitále a okolí od 5. do 20. dubna 2021 

Starý Rožmitál 
Hvožďany Bělčice 

farní kostel Povýšení sv. Kříže filiální kostel sv. Jana Nepomuckého 

Pondělí 5. 4.  
Pondělí velikonoční 

9,00 volná intence 
  

Úterý 6. 4.  ---   

Středa 7. 4.  18,00 Za manžele Trčkovy / po mši sv. adorace   

Čtvrtek 8. 4.    17,00 mše sv.  

Pátek 9. 4.  
17,00 svátost smíření, 17,30 růženec 

18,00 volná intence     

Sobota 10. 4.  ---   

Neděle 11. 4. 
2. neděle velikonoční,  

Neděle Božího milosrdenství 

8,30 Za Martina Zifčáka, dceru Martinu a celý rod 
  

10,10 

b. sl. 
11,15 

mše sv. 

Pondělí 12. 4.  ---   

Úterý 13. 4.  ---   

Středa 14. 4.  

18,00 Za rody Trachů a Huterů, vnučku 

Miládku, duše v očistci, za zdraví pro kněze a 

papeže Františka / po mši sv. adorace 

  

Čtvrtek 15. 4.    17,00 mše sv. 

Pátek 16. 4.  
17,00 svátost smíření, 17,30 růženec 

18,00 volná intence 
  

Sobota 17. 4,  ---   

Neděle 18. 4. 3. neděle velikonoční 

8,30 Za Miloše Pevného a rodiče  
10,10 

mše sv. 
11,15 

b. sl. 


